
                                                                                            
 

 

Znak sprawy: WZZ-2375- 8 -20 - 02/2023                                           Szczecin, dnia 28.02.2023 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710) – dalej „ustawa Pzp” pn.: 

 

„Dostawa materiałów jednorazowych do operacji okulistycznych dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie.” 
 

Nr postępowania: 8/2023. 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od 
Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 

 
Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 12 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 12, poz.1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 

poliamidowa(równoważnik określenia nylonowa), monofilamentowa, czarna, syntetyczna, z igłą 
mikrolancetowatą 6,1mm, podwójną, o średnicy 150µ(0,15mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów 

opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 23 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 23, poz.1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 

syntetyczna, wykonana z polipropylenu i polietylenu, monofilamentowa, niewchłanialna, niebieska, z igłą 
mikrolancetowatą (równoważnik igły szpatułkowej z mikroostrzem), prostą, podwójną, przy zachowaniu 

pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian?  
Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 23 poz. 2 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 23, poz.2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 
wchłanialna, syntetyczna, powlekana, pleciona, niebarwiona, sterylna, wykonana z kopolimeru składającego się 

w 90% z glikolidu i w 10% z L-laktydu, powlekana mieszaniną równych części, składających się w 50% z 

kopolimeru glikolidu i L-laktydu(30/70) oraz w 50% ze stearynianu wapnia, z igłą progresywnie zakrzywioną 



(równoważnik igły o komponowanej krzywiźnie), odwrotnie tnącą, kosmetyczną, z zakończeniem Micropoint, 

przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 23 poz. 3 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 23, poz.3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 
wykonana z poliestru, powlekana silikonem, syntetyczna, pleciona, niewchłanialna, biała, sterylna, z igłą 

lancetowatą (równoważnik igły szpatułkowej), z zakończeniem Micro-point, podwójną, przy zachowaniu 

pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 24 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 
Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 24, poz.1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić o 
długości 75cm wykonana z naturalnych włókien jedwabnych, niewchłanialna, pleciona, powlekana rafinowanym 

woskiem parafinowym, sterylna, czarna, z igłą pojedynczą(wg naszej wiedzy podwójna igła okrągła o wielkości 
22mm z nicią jedwabną nie występuje na rynku materiałów szewnych u żadnego producenta), przy zachowaniu 

pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 24 poz. 2 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 24, poz.2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 

wykonana z naturalnych włókien jedwabnych, niewchłanialna, pleciona, powlekana rafinowanym woskiem 
parafinowym, sterylna, czarna, z igłą odwrotnie tnącą 7mm, kosmetyczną, podwójną, z zakończeniem Micro-

point, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 24 poz. 3 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 24, poz.3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 

wykonana z naturalnych włókien jedwabnych, niewchłanialna, pleciona, powlekana rafinowanym woskiem 
parafinowym, sterylna, czarna, z igłą odwrotnie tnącą, kosmetyczną, z zakończeniem Micro-point, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 24 poz. 4 załącznika nr 2 do SWZ. 

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ(Szczegółowa oferta cenowa), Pakiet nr 24, poz.4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje złożenie oferty w tej pozycji na szew chirurgiczny równoważny 

pod względem parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych dla opisanej nici chirurgicznej, tj.: nić 
wchłanialna, syntetyczna, powlekana, pleciona, fioletowa, sterylna, wykonana z kopolimeru składającego się 

w 90% z glikolidu i w 10% z L-laktydu, powlekana mieszaniną równych części, składających się w 50% z 

kopolimeru glikolidu i L-laktydu(30/70) oraz w 50% ze stearynianu wapnia, z igłą mikrolancetowatą 6,6mm 
(równoważnik igły szpatułkowej z mikroostrzem), wzmocnioną, podwójną, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 



Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki insulinowe bez lateksu?  
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki insulinowe z podziałką 0,01 ml?  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki insulinowe z terminem ważności 5-7 miesięcy od dnia dostawy? 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 3 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych 

oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life 
(C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, pH 7.0-7.4, osmolarność 270 – 

330 mOsm/kg, ampułkostrzykawka 0,7 ml. 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie dopuszcza 

 
Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 4 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 perfluorokarbon o gęstości 1.917 – 1.94 g/ml, fiolka 7 ml, pozostałe 

parametry bez zmian?  
Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający  dopuszcza. 
 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr  poz. 1 i 2 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 poz 1-2 gazy okulistyczne w pojemniku 75 ml wielokrotnego użytku 

wraz z zestawem do podaży w składzie: 1 x strzykawka 60 ml, 1 x igła 30G, 1 x filtr 0.22 um, 1 x opaska dla 

pacjenta? 
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 20 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 kaniule soft tip miękko zakończone o długości tipa 0.75 mm? 
Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający  dopuszcza. 
 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 20 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 kaniule soft tip miękko zakończone o długości tipa 1 mm?  
Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 12 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy w Pakiecie nr 12 Zamawiający dopuści nić 10/0 z igłą podwójną o dł. 6.0mm i średnicy: 0,14mm? 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 23 poz. 2 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Pakietu nr 23 pozycję nr 2 do odrębnego zadania? 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 23 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy w Pakiecie nr 23 poz. 1 Zamawiający dopuści nić 10/0 o dł. 20cm? 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający nie dopuszcza. 



 

Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 23 poz. 3 załącznika nr 2 do SWZ. 
Czy w Pakiecie nr 23 poz. 3 Zamawiający dopuści nić 5/0 niepowlekaną? 

Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 25 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy w Pakiecie nr 25 Zamawiający dopuści produkt równoważny: tj.: pierścień do mechanicznego rozszerzania 

źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany z polypropylenu, w 
kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory 

do mocowania pierścienia? W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z 
jednego portu operacyjnego. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 26 załącznika nr 2 do SWZ. 
Zwracamy się z prośbą o możliwość wyceny pojedynczej szt. towaru w Pakiecie nr 26 (pierścienie dotorebkowe 

pakowane są sterylnie oddzielnie: 1op. handlowe = 1 szt.) z przeliczeniem i zachowaniem ogólnej wymaganej 
ilości? 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 28 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 
Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 28 poz. 1: czy chodzi o nóż SLIT zagięty 

pod kątem 45stopni o kalibracji 1,8mm czy o nóż skośny prosty 15° o szer. 1,9mm? 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający dopuszcza nóż skośny prosty 15° 1,9 mm. 
 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 28 poz. 2 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy w Pakiecie nr 28 poz. 2 Zamawiający dopuści nóż crescent zagięty pod kątem 45stopni o kalibracji 2,0mm? 
Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z wtopiona igłą 0,3 x 12,7 mm 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 13poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z wtopiona igłą 0,33 x 12,7 mm 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z wtopiona igłą ze skalą co 0,01 ml. 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający miał na myśli strzykawki z tłokiem i korpusem BEZ lateksu? 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 13 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z dołączaną igłą 0,33 x 13 mm. 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



 

Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie opatrunku bez ramki. 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 9 x 11 cm. 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie opatrunku przezroczystego z folii poliuretanowej ze skrzydełkami 

wzmocnionymi włókniną. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 6cm x 7cm. 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Proszę o dopuszczenie opatrunku z wycięciem na kaniulę. 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 1 poz. 1, 2, 3 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 w pozycjach 1,2 i 3 dopuści taśmy pakowane po 5 sztuk? 

Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 36 dot. Pakietu nr 26 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w pakiecie 26 dopuści pierścień pakowany w opakowaniu po 1 sztuce, w 

odpowiednim przeliczeniu ilości na 180 opakowań z jednym pierścieniem? 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 37 dot. Pakietu nr 35 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w pakiecie 35 ma na myśli konektory i zestaw do usuwania oleju kompatybilny z 

aparatem EVA firmy DORC? 

Odpowiedź nr 37: 

Tak. Zamawiający w pakiecie 35 ma na myśli konektory i zestaw do usuwania oleju 

kompatybilny z aparatem EVA firmy DORC. 

 

Pytanie nr 38 dot. Pakietu nr 35 poz. 1 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie 35 pozycja 1 dopuści konektory do usuwania oleju przez systemy 

trokarowe w opakowaniu zawierającym 6 sztuk? 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana 

w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba 

sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka 

należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku. 



 

Pytanie nr 39 dot. Pakietu nr 5 poz. 1 i 2 załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 5 poz. 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie gazów bez igły i opaski, 

przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian? 

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 

wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź nr 40: 

Termin rozpatrzenia reklamacji stanowi kryterium oceny w postępowaniu. Wykonawca 

zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszonej reklamacji w terminie, który wskaże w ofercie.  

 

Pytanie nr 41 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 

w zakresie zapisów § 7 ust 1: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy określonej w § 6 

ust. 2, 

2) zwłoki w uzupełnieniu asortymentu w wysokości 0,5% wartości ceny brutto tej partii za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% ceny brutto danej partii zamówienia. 

Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 

Pytanie nr 42 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów 

faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 

wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 42:  

Zamawiający wyraża zgodę - § 6  wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 6. 
1. Z tytułu wykonania umowy - jej poszczególnej partii – Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie, które będzie 

każdorazowo ustalane według cen jednostkowych zaoferowanych w szczegółowej ofercie Wykonawcy 
(załącznik nr 2 do umowy). 

2. Strony ustalają maksymalną wartość umowy na kwotę ................................. złotych brutto (słownie 

złotych brutto: ......................................................), w tym w zakresie: 
1) Pakietu nr 1: …………… zł brutto (słownie złotych brutto: …………………………), 

2) Pakietu nr itd….. 
kwota ta wynika z przemnożenia cen jednostkowych z przewidywanymi ilościami zamówień Zamawiającego 

(zgodnie ze szczegółową ofertą cenową stanowiącą załącznik nr 2 do umowy). 

3. Wynagrodzenie ustalone według ust. 1 ma charakter stały, jest niezmienne przez cały czas trwania umowy 
i obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia. 

4. Zapłata za dostawę poszczególnej partii zamówienia następować będzie na podstawie prawidłowo 
wystawionej faktury VAT przelewem na rachunek wskazany przez Wykonawcę.  

5. Uiszczenie zapłaty nastąpi w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo 

wystawionej faktury VAT.  
6. Wykonawca może przekazywać ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem platformy 

zdefiniowanej w art. 7 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2191). 
7. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich 



korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF 

na adres poczty e-mail: biuro@spsosmswia.szczecin.pl, z poczty e-mail: 
……………………………............ 

8. Wykonawca przy realizacji umowy zobowiązuje się do posługiwania rachunkiem rozliczeniowym, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 2187 

ze zm.) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.). W przypadku braku rachunku 

bankowego na Białej Liście Podatników VAT płatność za fakturę zostanie wstrzymana do momentu 

wyjaśnienia, bez konsekwencji niedotrzymania przez Zamawiającego terminu jej płatności. 
9. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 

10. Z tytułu opóźnienia zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługują odsetki  
ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. 

11. Zamawiający nie wyraża zgody na przelew wierzytelności z niniejszej umowy na osobę trzecią.” 

 

Pytanie nr 43 dot. Pakietu nr 3  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie roztworu o poniższym opisie: 
Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brillant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 

4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon 

epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pH roztworu w zakresie od 6.5 do 8.0, osmolarność 270-400 
mOsm/kg, pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0.5ml, sterylny,  opakowanie 1 sztuka. 

Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 44 dot. Pakietu nr 4  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie preparatu o poniższym opisie: 

Perfluorowęglowodór dziesięciowęglowy C10F18 w szklanej fiolce 5 ml, czysty płyn, nie zawiera konserwantów, 
chemicznie obojętny, nietoksyczny, ciężar właściwy 1,91 +- 0,02, współczynnik refrakcji w temp. 25st.C 1.31, 

lepkość 2.66cSt, napięcie powierzchniowe w temp. 25 st.C od 17 do 27 mN/m, temperatura wrzenia 142 st.C, 

stosowany podczas zabiegów chirurgii witreoretinalnej, w zabiegu chirurgicznego leczenia odwarstwienia 
siatkówki. 

Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 45 dot. Pakietu nr 6  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie sterylnego, apirogennego, bezbarwnego, wysoce oczyszczonego oleju silikonowego o 

parametrach: 
- bez konserwantów 

- 5000 cSt (mPas) 

- współczynnik refrakcji od 1,401 do 1,405 (w temperaturze 25°C ±2°C) 
- ciężar właściwy ok. 0,97 g/cm³ w temperaturze 25°C 

- szklana ampułkostrzykawka wypełniona 10 ml roztworu  
- przechowywać w temperaturze od 2°C do 35°C 

Odpowiedź nr 45: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 46 dot. Pakietu nr 18  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie retraktorów w opakowaniach po 5 sztuk. 

Odpowiedź nr 46: 
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana 

w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba 

sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka 

należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 47 dot. Pakietu nr 28 poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie noża skośnego typu straight do wykonywania cięć do portu bocznego, cięcie pod kontem 

15°, szerokość 1,6mm 

Odpowiedź nr 47: 
Zamawiający dopuszcza. 



 

Pytanie nr 48 dot. Pakietu nr 31  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Prosimy o dopuszczenie barwnika do wybarwiania przedniej torebki soczewki - błękitu trypanu 0,06% 

rozpuszczonego w roztworze fizjologicznym chlorku sodu w opakowaniach zawierających 10 sztuk szklanych 
fiolek o pojemności 1 ml 

Odpowiedź nr 48: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż 

podana w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań 

aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość 

ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 49 dot. Pakietu nr 12, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12, pozycji nr 1 dopuści igłę szpatułkową o długości 6 mm, pozostałe 

parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 50 dot. Pakietu nr 23, poz. 2 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 23, pozycji nr 2 dopuści igłę odwrotnie tnącą o krzywiźnie 3/8 koła, 

pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 51 dot. Pakietu nr 23, poz. 2  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 23, pozycji nr 2 dopuści nić o grubości 6/0 wykonaną z PGA (kwas 

poliglikolowy), wchłanialną, syntetyczna, powlekana, pleciona, niebarwioną, sterylna i igłę odwrotnie 

tnącą o długości 12 mm i krzywiźnie 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 dot. Pakietu nr 23, poz. 3  z załącznika nr 2 do SWZ.C 

zy Zamawiający w Pakiecie nr 23, pozycji nr 3 dopuści nić niebieską z plecionego jedwabiu o grubości 

6/0, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53 dot. Pakietu nr 24, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24, pozycji nr 1 dopuści igłę podwójną o długości 18 mm i nić wykonaną 

z niewchłanialnego poliestru, plecioną, powlekaną silikonem , sterylną, zieloną, pozostałe parametry 

bez zmian ? 

Odpowiedź nr 53: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 54 dot. Pakietu nr 24, poz. 1 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24, pozycji nr 1 dopuści igłę podwójną o długości 20 mm i nić o długości 

75 cm wykonaną z niewchłanialnego poliestru, plecioną, powlekaną silikonem , sterylną, zieloną, 

pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 54: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55 dot. Pakietu nr 24, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ.Czy Zamawiający w Pakiecie 

nr 24, pozycji nr 1 dopuści igłę podwójną o długości 25 mm i nić wykonaną z niewchłanialnego poliestru, 

plecioną, powlekaną silikonem , sterylną, zieloną, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 55: 



Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 56 dot. Pakietu nr 24, poz. 2 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24, pozycji nr 2 dopuści igłę odwrotnie tnącą nie dwuwklęsłą , pozostałe 

parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 56: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 57 dot. Pakietu nr 24, poz. 3  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24, pozycji nr 3 dopuści igłę o długości 12 mm odwrotnie tnącą nie 

dwuwklęsłą , pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź nr 57: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 58 dot. Pakietu nr 24, poz. 4  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24, pozycji nr 4 dopuści igłę szpatułkową podwójną  o długości 6,4 mm 

i szew syntetyczny, wchłanialny, pleciony, PGA (kwas poliglikolowy) fioletowy, pozostałe parametry bez 

zmian ? 

Odpowiedź nr 58: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 59 dot. Pakietu nr 12, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną o długości 6,20mm? 
Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 60 dot. Pakietu nr 13, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do insuliny z niezintegrowaną igła 0,4x13mm, z wypustką położoną na 
szczycie korka redukującą pojemność resztkową < 0,01 ml ? 

Odpowiedź nr 60: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 61 dot. Pakietu nr 13, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę strzykawek do insuliny pakowanych a’100 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź nr 61: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów SWZ w 

szczególności, że igła ma być wtopiona. 
 

Pytanie nr 62 dot. Pakietu nr 14, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną skórą 

(klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w obrębie powierzchni 

skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, 
co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I 

sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną. 
Odpowiedź nr 62: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 63 dot. Pakietu nr 21, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50 szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź nr 63: 

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana 

w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba 

sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka 

należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku. 

 



Pytanie nr 64 dot. Pakietu nr 30, poz. 1  z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100 szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź nr 64: 

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana 

w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba 

sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka 

należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 65 dot. Pakietu nr 33 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie? 
 3x kaniula 27G zagięta 

1x kaniula do hydrodysekcji 25G 
1x kaseta kompatybilna z oferowanym aparatem 

1x cystotom 25G 

1x obłożenie pacjenta 100x120cm z workiem odpływowym 
1x nóż do portów bocznych 1,2 mm 

1x nóż typu Slit 2,4 mm 
2x podłokietniki 61x72 cm 

1x obłożenie na stolik narzędziowy 140x140 cm 

1x kubek plastikowy 60 ml 
1x fartuch L 

1x fartuch L z ręcznikiem 
1x opatrunek na oko (ocznik) 

1x mikrogąbki 6szt 

5x gaziki 5x5 cm 
5x gaziki 8x8 cm 

4x strzykawka 3 ml LL 
1x ręcznik papierowy 

1x końcówka do fakoemulsyfikacji o podwójnym zagięciu (do góry, a następnie do dołu), końcówka nie schodzi 
poniżej osi wzdłużnej tipa, średnica tipa poniżej 0,9 mm z rozwiązaniem typu ,,bypass”, ścięcie otworu tipa: 

30 1 szt. 

Odpowiedź nr 65: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 66 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w treści §1 ust. 7 projektu umowy, że Zamawiający zrealizuje umowę 

w min. 80% jej wartości i w tym zakresie Wykonawcy służy roszczenie o realizację umowy ? 

Uzasadnienie:  

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne 

skalkulowanie oferty i należytą ocenę ryzyka, co byłoby niekorzystne dla każdej ze stron. W ww. zakresie 

Wykonawcy powinno służyć roszczenie o realizację umowy, bowiem w innym przypadku ochrona interesów 

Wykonawcy byłaby w zasadzie jedynie iluzoryczna. W celu uniknięcia wątpliwości w ww. zakresie, Wykonawca 

prosi o doprecyzowanie j.w. 

Odpowiedź nr 66: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianą. Zapis §1 ust. 7 projektu umowy jest 

tożsamy z zaproponowanym zapisem. 

 

Pytanie nr 67 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 3 projektu umowy, że uprawnienie do zakupu towarów  

u podmiotu trzeciego dotyczyć będzie tylko nieuzasadnionej odmowy wykonania dostawy w terminie, a 

Wykonawca zwróci jedynie różnicę w cenie?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może być zobligowany do ponoszenia negatywnych konsekwencji okoliczności, na które nie ma 

wpływu, wobec czego ww. uprawnienie Zamawiającego powinno ograniczać się tylko do takich przypadków,  

w których odmowa wykonania dostaw w terminie była nieuzasadniona. Co więcej, obecne brzmienie ww. 

klauzuli wskazuje, że zakup zastępczy nastąpi na koszt Wykonawcy i jednocześnie, że Wykonawca pokryje 



różnicę w cenie. W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca prosi o jednoznaczne 

uregulowanie ww. kwestii i nałożenie na Wykonawcę jedynie obowiązku pokrycia różnicy w cenie, bowiem tylko 

w takim zakresie Zamawiający poniesie szkodę.  

Odpowiedź nr 67: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 68 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §3 ust. 2 projektu umowy, że własność towaru przechodzi na 

Zamawiającego z chwilą uiszczenia ceny?  

Uzasadnienie:  

Treść umowy wskazuje, że zakupy w ramach umowy realizowane są na podstawie składanych okresowo 

zamówień, na podstawie których Wykonawca dostarcza towary do Zamawiającego. W związku z tym, w ocenie 

Wykonawcy, brak jest podstaw do tego, by własność towaru przechodziła na Zamawiającego dopiero z chwilą 

jego zużycia, utracenia lub zniszczenia.  

Odpowiedź nr 68: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 3  wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3 

Koszt i ryzyko transportu oraz rozładunku produktów dostarczanych na podstawie niniejszej 

umowy spoczywa na Wykonawcy.” 

 

Pytanie nr 69 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w § 4 ust. 4 projektu umowy, że termin na rozpatrzenie reklamacji 

jakościowej będzie rozpoczynał bieg od chwili dostarczenia Wykonawcy reklamowanego towaru – a nie od daty 

zgłoszenia reklamacyjnego?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może rozpatrzyć reklamacji co do jakości produktu i dostarczyć towaru wolnego od wad bez 

naocznego zbadania towaru kwestionowanego przez Wykonawcę. W związku z powyższym czas na rozpatrzenie 

reklamacji powinien biec od momentu otrzymania przez Wykonawcę reklamowanego asortymentu – tylko 

bowiem wówczas będzie to realny okres na czynności reklamacyjne po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 69: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w § 4 ust. 4 umowy oraz w opisie kryterium nr 4: 

1)  §4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„ Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszonej mu przez zamawiającego reklamacji w terminie do 

…..dni od daty otrzymania przez Wykonawcę wadliwych produktów. Wykonawca zobowiązany jest wykazać w 

jakiej dacie otrzymał wadliwe produkty.”  

2) W rozdziale XIX SWZ opis kryterium nr 4 otrzymuje brzmienie: 

„Kryterium 4 – Termin rozpatrzenia zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji  

Ocena ofert w obrębie przedmiotowego kryterium prowadzona będzie według następującego wzoru:  
1. termin rozpatrzenia zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji do 1. dnia roboczego od daty 

otrzymania przez Wykonawcę wadliwych produktów: 10 pkt  

2. termin rozpatrzenia zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji do 2. dni roboczych od daty 
otrzymania przez Wykonawcę wadliwych produktów: 5 pkt  

3. termin rozpatrzenia zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji do 3. dni roboczych od daty 
otrzymania przez Wykonawcę wadliwych produktów : 0 pkt  

 
Maksymalna liczba 10. punktów zostanie przyznana Wykonawcy, który w swojej ofercie przetargowej zaoferuje 

jednodniowy termin na rozpatrzenie zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji. Maksymalny 

termin na rozpatrzenie zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji: do 3 dni 

roboczych od daty otrzymania przez Wykonawcę wadliwych produktów. Zaoferowanie dłuższego 

terminu na rozpatrzenie zgłoszonej Wykonawcy przez Zamawiającego reklamacji lub brak informacji w tym 

zakresie w ofercie, spowoduje odrzucenie oferty.” 

 

Pytanie nr 70 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 



Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 6 projektu umowy, że uprawnienie do zakupu 

niewymienionej w terminie partii towaru u podmiotu trzeciego dotyczy jedynie przypadków, które są zawinione 

wyłącznie przez Wykonawcę, a Wykonawca zwróci tylko różnicę w cenie?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może być zobligowany do ponoszenia negatywnych konsekwencji okoliczności, na które nie ma 

wpływu, wobec czego ww. uprawnienie Zamawiającego powinno ograniczać się tylko do takich przypadków, w 

których brak wymiany towaru na wolny od wad w terminie był zawiniony przez Wykonawcę. Co więcej, 

Wykonawca może pokryć jedynie różnicę  w cenie, bowiem tylko w takim zakresie Zamawiający poniesie szkodę. 

 Odpowiedź nr 70: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 71 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie w §6 ust. 9 projektu umowy, że w przypadku opóźnienia 

płatności Wykonawca będzie miał prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, 

wg ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych?  

Uzasadnienie:  

W stosunkach prawnych pomiędzy przedsiębiorcami (Wykonawca) a samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej (Zamawiający) obowiązują odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych – zgodnie z treścią 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 893 ze zm.), wobec czego Wykonawca prosi o doprecyzowanie j.w. 

Odpowiedź nr 71: 

Zamawiający wyraża zgodę.  Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 6 w ten sposób, że 

dotychczasowy ust. 9 oznacza się jako ust. 10, który otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 6. 
1. Z tytułu wykonania umowy - jej poszczególnej partii – Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie, które będzie 

każdorazowo ustalane według cen jednostkowych zaoferowanych w szczegółowej ofercie Wykonawcy 
(załącznik nr 2 do umowy). 

2. Strony ustalają maksymalną wartość umowy na kwotę ................................. złotych brutto (słownie 

złotych brutto: ......................................................), w tym w zakresie: 
1) Pakietu nr 1: …………… zł brutto (słownie złotych brutto: …………………………), 

2) Pakietu nr itd….. 
kwota ta wynika z przemnożenia cen jednostkowych z przewidywanymi ilościami zamówień Zamawiającego 

(zgodnie ze szczegółową ofertą cenową stanowiącą załącznik nr 2 do umowy). 
3. Wynagrodzenie ustalone według ust. 1 ma charakter stały, jest niezmienne przez cały czas trwania umowy 

i obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia. 

4. Zapłata za dostawę poszczególnej partii zamówienia następować będzie na podstawie prawidłowo 
wystawionej faktury VAT przelewem na rachunek wskazany przez Wykonawcę.  

5. Uiszczenie zapłaty nastąpi w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionej faktury VAT.  

6. Wykonawca może przekazywać ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem platformy 

zdefiniowanej w art. 7 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2191). 
7. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 

not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: 

biuro@spzozmswia.szczecin.pl, z poczty e-mail: ……………………………............ 
8. Wykonawca przy realizacji umowy zobowiązuje się do posługiwania rachunkiem rozliczeniowym, o którym 

mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 2187 
ze zm.) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.). W przypadku braku rachunku 
bankowego na Białej Liście Podatników VAT płatność za fakturę zostanie wstrzymana do momentu 

wyjaśnienia, bez konsekwencji niedotrzymania przez Zamawiającego terminu jej płatności. 

9. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 
10. Z tytułu opóźnienia zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługują 

odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. 



11. Zamawiający nie wyraża zgody na przelew wierzytelności z niniejszej umowy na osobę trzecią.” 

 

Pytanie nr 72 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §7 ust. 1 i ust. 4 projektu umowy, że: 

1) kara umowna za rozwiązanie umowy lub odstąpienie od umowy będzie naliczana nie od całej wartości 

umowy, ale od jej niezrealizowanej części;  

2) kara umowna za zwłokę będzie naliczana nie od wartości całej dostawy, ale od wartości towaru 
brakującego; 

3) łączna maksymalna wartość kar umownych nie przekroczy 30% wartości netto umowy?  

Uzasadnienie:  

Część zamówienia może być wolna od wad/dostarczona w terminie, wobec czego zwłoka może dotyczyć tylko 

części zamówienia – i to od jej wartości powinna być naliczana kara umowna – a nie od całej wartości dostawy. 

W przypadku zaś kary dotyczącej odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania, powinna ona być naliczana jedynie 

od jej niezrealizowanej części, a nie od całej – wartości. W innym bowiem przypadku kara ta wynosiłaby zawsze 

tyle samo, niezależnie od tego, czy umowa była wykonana w 1%, czy w 99% – co byłoby niesprawiedliwe. 

Odpowiedź nr 72: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 73 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w treści projektu umowy, że w przypadku ustawowej zmiany stawki 

podatku VAT cena brutto ulegnie odpowiedniej zmianie (cena netto pozostanie bez zmian) z dniem wejścia w 

życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę (tj. bez konieczności zawarcia aneksu do umowy)? 

Uzasadnienie:  

Strony nie mają wpływu na wysokość stawki VAT. Wykonawca nie może też wystawić faktury z nieobowiązującą 

stawką podatku od towarów i usług, wobec czego zmiana wynagrodzenia brutto nie powinna być uzależniana 

od zgody Zamawiającego i podjęcia przez strony dalszych czynności (jak podpisanie aneksu). 

Odpowiedź nr 73: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 74 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy, że uprawnienie przysługuje w 

przypadku trzykrotnego dostarczenia wadliwego towaru oraz na wykreślenie ust. 2? 

Uzasadnienie:  

- Odstąpienie od umowy (szczególnie zawartej w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych) stanowić powinno 

ostateczność, w tym następować jedynie w przypadku rażących i wielokrotnych naruszeń jej istotnych 

postanowień – skutkuje ono bowiem tym, że umowa taka traktowana jest tak, jakby nigdy nie została zawarta. 

Z tego względu Wykonawca prosi o zwiększenie liczby dopuszczalnych uchybień.  

- W odniesieniu do treści ust. 2 Wykonawca wskazuje zaś, że nie ma żadnego wpływu na opisane tam 

okoliczności, a odstąpienie od umowy przez Zamawiającego naraża Wykonawcę na szkodę, wobec czego 

Wykonawca prosi o wykreślenie.  

Odpowiedź nr 74: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 75 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §8 ust. 4 projektu umowy, że oświadczenie o odstąpieniu od umowy 

Wykonawca może złożyć w terminie 60 dni od daty ziszczenia się okoliczności uzasadniającej odstąpienie?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z treścią art. 395 §1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny: Można zastrzec, że jednej lub 

obu stronom przysługiwać będzie w ciągu oznaczonego terminu prawo odstąpienia od umowy. Prawo to 

wykonywa się przez oświadczenie złożone drugiej stronie. Z powyższej normy prawnej literalnie wynika, że 

prawo do odstąpienia od umowy może być zastrzeżone, jednak wymaga wskazania, w jakim terminie 

dopuszczalne jest złożenie oświadczenia o odstąpieniu. Według poglądów prezentowanych przez orzecznictwo, 



klauzula wprowadzająca prawo do odstąpienia od umowy bez wskazania terminu, jest nieważna. Tak np. wyrok 

Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 5 stycznia 2022 r. sygn. akt: VII AGa 698/20, gdzie wskazano: „Z punktu 

widzenia instytucji uregulowanej w art. 395 §1 k.c. konieczne jest natomiast - obwarowane sankcją nieważności 

z art. 58 § 1 k.c. - oznaczenie terminu, w którym możliwe będzie skorzystanie z prawa odstąpienia od umowy.”. 

W związku z powyższym, Wykonawca prosi o korektę.  

Odpowiedź nr 75: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 76 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie pkt 3-4 w §9 ust. 2 projektu umowy?  

Uzasadnienie:  

Zasady podwyższania oraz obniżania wynagrodzenia Wykonawcy są określone w klauzulach dotyczących 

waloryzacji i powinny być wprowadzane do umowy na ich postawie. Inne postanowienia umowy przewidujące 

obniżenie ceny dawałyby Zamawiającemu przewagę nad Wykonawcą o nieuzasadnionym charakterze, co byłoby 

niesprawiedliwe i naruszałoby zasadę kontraktowej równowagi stron.  

Odpowiedź nr 76: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 77 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 ust. 5 projektu umowy dalszej treści w brzmieniu: „z zastrzeżeniem 

dokonanej na podstawie umowy waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy” ? 

Uzasadnienie:  

Umowa przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w opisanych w jej treści 

okolicznościach, wobec czego cena obowiązująca w okresie po przedłużeniu umowy może nie być tożsama jak 

w chwili złożenia oferty.  

Odpowiedź nr 77: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 78 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? 

Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, 
iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu 

odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź nr 78: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 79 dot. zapisów wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 : 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 
1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% maksymalnej wartości umowy określonej w § 6 ust. 2? 
Odpowiedź nr 79: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 80 dot. Pakietu nr 6 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści do Pakietu numer 6 olej silikonowy o następujących parametrach:  
Olej silikonowy jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych strzykawkach, objętość: 10ml, Lepkość (25 st. 

C) 5700mPas, kompatybilny ze wszystkimi witrektomami? 
Odpowiedź nr 80: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem kompatybilności z systemem EVA DORC do witrektomii. 

 
Pytanie nr 81 dot. Pakietu nr 11, poz. 3 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści do pakietu numer 11 pozycji numer 3 materiał wiskoelastyczny dyspersyjny, stężenie: 

2% hydroksypropylometylocelulozy (HPMC), masa cząsteczkowa:  86 000 Daltonów, lepkość (w 25°C): 3200 



mPa.s (co 5s-1), osmolarność: 265 – 300 mOsmol/kg, pH: 6.8 – 7.6, temperatura przechowywania: 2°C- 25°C, 

Pojemność: ampułkostrzykawki: 2.5 ml, Kaniula o grubości 23G? 
Odpowiedź nr 81: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 82 dot. Pakietu nr 20, poz. 1 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści do pakietu numer 20 pozycji numer 1 kaniulę soft tip (kaniula miękko zakończona) 23G 
0,64mm?  

Odpowiedź nr 82: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 83 dot. Pakietu nr 20, poz. 2 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści do pakietu numer 20 pozycji nr 2 kaniulę soft tip (kaniula miękko zakończona) 25G 

0,51mm? 
Odpowiedź nr 83: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 84 dot. Pakietu nr 26 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w pakiecie 26 dopuści pierścień dotorebkowy wykonany z PMMA, typu preloaded, o średnicy 
11mm, w opakowaniach zawierających 1sztukę? 

Odpowiedź nr 84: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 85 dot. Pakietu nr 35 poz. 1, 3 i 4 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy zamawiający w pakiecie 35 w miejsce pozycji nr 1, nr 3, nr 4 dopuści uniwersalny zestaw po podawania i usuwania 

oleju przez systemy trokarowe zawierający: adapter do systemu Eva i Eva Nexus (Dorc), uniwersalny zestaw do 

podawania i usuwania oleju, kaniulę do ekstrakcji oleju kompatybilną z trokarami  20/23/25/27G, kaniulę do podaży oleju 
23g, kaniulę do podaży oleju 25G, kaniulę 20G, strzykawkę 10cc; 1 opakowanie = 6 sztuk? 

Odpowiedź nr 85: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 86 dot. Pakietu nr 35, poz. 2 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy zamawiający w pakiecie 35 dopuści w miejsce pozycji nr 2 nóż 1,1 do portu bocznego ostrze wykonane ze stali, 

rączka z tworzywa sztucznego, nóż zagięty pod kątem 23 stopni w celu łatwiejszego użytkowania, opakowanie 6 sztuk? 
Odpowiedź nr 86: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 87 dot. Pakietu nr 29 z załącznika nr 2 do SWZ. 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 29 dopuści soczewkę opatrunkową pakowaną po 6 sztuk (1op=6 sztuk)? Jeśli tak, jaką 
wówczas ilość należy zaoferować? 

Odpowiedź nr 87: 
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana w 

opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba sztuk 

była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać 

ilość do dwóch miejsc po przecinku. 

 

 
 

 

Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 

         dr Elżbieta Kasprzak 


